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OF. Nº 841/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 07 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 828/21-CMV

Vereador André Melchert

Processo administrativo nº 6934/2021-PMV
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Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log 
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



 

 

 
r to

  
PREFEITURA DE

2 vALINHOS

CI 208/2021 - DPP/SS

Valinhos, 26 de maio de 2021.

De: Depto de Programas e Projetos
É Secretaria da Saúde

Para: Secretaria da Saúde

Carina Missaglia

Em atenção a CI nº 1054/2021-DTL/SAM e Requerimento nº 828
CMV, o Departamento de Programas e Projetos vem informar o que segue:

1. Qual a quantidade de pacientes portadores de toda e qualquer tipo

de deficiência que são atendidos pela rede pública municipal?

Resposta: Na rede pública não atendemos portadores de deficiência.

2. Espeeificar tipo de deficiência e os serviços públicos ofertados a

esse perfil de usuários.

Resposta: Ressaltamosque esse tipo de serviço é ofertado pela APAE
Valinhos (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionaisde Valinhos), caracterizando-
se por ser uma organização social, cujo objetivo principal é promovera atenção integral
à pessoa com deficiência intelectual e múltipla.

3. Especificar a quantidade que utiliza a rede pública de ensino do

Município.

Resposta: Prejudicado. Sugiro encaminhamento para Secretaria da
Educação.

Atenciosamente,

DP
cama Levreiro Previtali
Respondendopelo Depto de
Programas e Projetos
Secretaria da Saúde



 
 

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 545/2021 - S.E.fracr

Valinhos, 07 de junho de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Clnº 1054A/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 828/2021 — Vereador André Melchert

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Qual a quantidade de pacientes portadores de toda e qualquer tipo de

deficiência que são atendidos pela rede pública municipal?

R: Prejudicada.

2. Especificar tipo de deficiência e os serviços públicos ofertados a esse

perfil de usuários.

R: Prejudicada.

3. Especificar a quantidade que utiliza a rede pública de ensino do

Município.
R: A Rede de Ensino Municipal conta atualmente com 268 alunos com

deficiência. Ressalta-se porém, que todos têm condições físicas de frequentar

as escolas e não enquadrando-secomo “pacientes”.

Atenciosamente

Claudifé « Serafim
Secretáfia da Educação 
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